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Enkät
3. Stoppa tidsbegränsade LSS-beslut

Tidsbegränsade beslut om LSS-bostad bör som huvudregel upphöra. Den som är i behov av stöd ska kunna 

lita på långsiktiga beslut som skapar trygghet och kontinuitet över tid.

Att tidsbegränsa insatser strider mot intentionerna i LSS (Lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade) som bygger på individuella bedömningar och varaktiga stöd vid livslånga behov.

4. Lagstiftningen ska vara en lägstanivå – inte ett tak.

I Kungälv ska vi ha ett mänskligt samhälle där alla kan delta. Lagstiftningen ska därför ses som en lägstanivå 

som garanterar grundläggande rättigheter för personer med intellektuella funktionshinder, inte som ett tak som 

begränsar ambitionerna. 

LSS är en individlagstiftning och ska inte tolkas kollektivt.  Varje individ är unik och det är individens behov 

som ska avgöra rätten till insats. 

5. Ta tillbaka det politiska ansvaret

Avslag på ansökan om LSS-bostad har avgörande betydelse för människors liv och ska därför inte delegeras 

till tjänstemän utan avgöras av ansvarig nämnd.

6. Respektera domstolarnas beslut

När en domstol ger en person rätt till en LSS-insats ska kommunen inte ta strid mot sin kommuninvånare. 

Därför ska kommunen respektera domstolarnas beslut och inte överklaga till nästa instans. 

7. Trygghet i boendet – ingen ska behöva förlora sitt hem

Trygghet i boendet är en grundläggande förutsättning för ett gott liv. Personer som bor i LSS-bostäder befinner 

sig ofta i en särskilt utsatt situation och har ett stort behov av stabilitet och kontinuitet.

Mot denna bakgrund är det angeläget att kommunen ser över nuvarande situation kring vräkningarna. 

Pågående vräkningar bör stoppas, tidigare beslut omprövas, och möjligheterna att förhindra framtida 

vräkningar stärkas.
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Enkät
8. Ta fram tydligare avslagsstatistik för bättre uppföljning och ökad rättssäkerhet

Socialstyrelsen lyfter i sin lägesrapport fram att kunskap om andelen beviljade respektive avslagna 

ansökningar är viktig för att kunna bedöma om personer med funktionsnedsättning får sina behov 

tillgodosedda.

Under perioden 2021–2025 har Kungälvs kommun i snitt haft 22 ärenden per år gällande bostad med särskild 

service. Av dessa har drygt 60 procent resulterat i avslag. I den statistik som Kungälvs kommun i dag kan 

redovisa går det dock inte att utläsa orsakerna bakom avslagen.

En mer detaljerad och uppföljningsbar statistik bör tas fram för att ge bättre förutsättningar att analysera 

behoven, identifiera eventuella brister och stärka rättssäkerheten för den enskilde.

9. Boendestöd kan inte ersätta LSS-bostad

LSS-bostad får aldrig ersättas med boendestöd.

En LSS-bostad innebär trygghet genom kontinuerligt stöd, service och omvårdnad av fast personal dygnet 

runt, tillgång till kultur och fritid, hemsjukvård samt koppling till kommunens krisberedskap. 

Boendestöd enligt Socialtjänstlagen saknar denna trygghet och kan inte ersätta en LSS-bostad.

10. Det ska bli lättare att få kontaktperson och ledsagare

Alla personer med intellektuell funktionsnedsättning som tillhör LSS ska ha rätt till kontaktperson och 

ledsagare oavsett boendeform.  Det är en förutsättning för att motverka ofrivillig ensamhet och möjliggöra 

deltagande i fritidsaktiviteter och i kulturliv.

Trots att antalet invånare i Kungälv ökar, så minskar antalet beslut om kontaktperson och ledsagare. Detta 

behöver ändras.

11. Snubbla inte på LSS-utjämningssystemet – se till att pengarna stannar i vår egen kommun

När kommunen drar ner antalet LSS-insatser skulle man kunna tro att kostnaderna automatiskt minskar. Men 

konsekvensen kan i stället bli att kommunen får betala in till LSS-utjämningssystemet - och pengarna delas ut 

till andra kommuner som satsat mer på LSS. Vid förändringar inom LSS eller överföring till SoL, ska alltid en 

konsekvensberäkning genomföras där effekterna av utjämningssystemet framgår tydligt. En sådan analys ska 

alltid ingå i beslutsunderlaget.
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Enkät
12. Satsa på kost och hälsa inom boende och daglig verksamhet  

Personer inom LSS har sämre hälsa än befolkningen i stort. Kommunen ska därför stärka arbetet med kost, 

motion och förebyggande insatser för att förbättra livskvaliteten och minska ojämlikheten. Höj kompetensen 

hos personalen om vikten av hälsosam kost och motion för proaktivt hälsoarbete.

13. Rätt till livslångt lärande med anpassat stöd

Att upprätthålla och utveckla sina kunskaper under hela livet är avgörande för delaktighet i samhället. Personer 

med IF behöver ofta långsiktigt stöd för att behålla grundläggande färdigheter och få stöd i kommunikation och 

digitala verktyg. Sådant stöd bör kunna erbjudas i daglig verksamhet, som enligt LSS ska ge en meningsfull 

och utvecklande sysselsättning anpassad efter individens behov.

För att kunna erbjuda detta behöver kompetensen inom daglig verksamhet stärkas, bland annat genom ökad 

tillgång till personal med pedagogisk kompetens. 

14. Det behövs en träffpunkt för seniorer med IF

Personer med intellektuell funktionsnedsättning riskerar en mer innehållsfattig vardag när daglig verksamhet 

upphör. Därför behövs en träffpunkt under dagtid för äldre personer med IF i Kungälv – en mötesplats med 

anpassade aktiviteter, bland annat hälsofrämjande aktiviteter.  

15. Alla LSS-bostäder ska ha tillgång till bredband via fiber och grundläggande TV-utbud

I Kungälvs kommun har cirka 98 % av hushåll och verksamheter tillgång till bredband via fiber. Trots detta 

finns det fortfarande LSS-lägenheter som saknar fiberanslutning. Det innebär en risk för digitalt utanförskap, 

där personer med funktionsnedsättning får sämre möjligheter att ta del av digitala samhällstjänster, 

välfärdsteknik, kommunikation och social delaktighet på lika villkor som andra invånare

Tidigare ingick TV4 i grundutbudet  men det försvann när TV4 lämnade marknätet. 

Kommunen bör säkerställa en enhetlig lösning med fungerande fiber och ett grundläggande TV-utbud i 

samtliga LSS-bostäder inklusive gemensamhetslokal.

Förklaring till färgerna i enkäten

POLITIKERBAROMETER KUNGÄLV 2026

Instämmer helt

Instämmer 
ganska mycket

Instämmer 
ganska lite Osäker

Instämmer inte
alls


